Vtquidem hactenus leguntur, nulli rei; & non in-
tellecto murmure verius quam aliqua, obscura sal-
tim, sententia. Vide tamen, si ih̄s lucis quippiam
correctione nostra accesserit. Lego enim, ac cervos q.
i. n. m. f. verutis. ob a. p. Emendationi huic fundus
alii locus alter ex eodem libro laudatus à Nonio in
Venabulum: Nempe sues sylvaticos in montibus seclaris
vena-

venabulo, aut ceruos. Nam, audeo dicere: nihil venia
quam hæc ita cohesisse.

Nempe sues sylvestricos in montibus seclaris venabulo
cerues, qui tibi nihil mali fecerunt, veritus obtem
præclaram!

Insectatio rei venaticæ est. Ex eodem libro sa
Nonius:

Tuus autem ipse frater cibarius fuit Aristoxenus.

Fratrem amoris & amicitiæ significationem hinc
notum est: hinc eleganter Varro fratrem cibar
dixit, qui congeroni suo imperio victum curau
que talia quam pro cibo est: contrà qui aluntur, ci
cidas Lucilius pari venustate nominat, lib. xxv.
Viginti domi an trinta vel centum cibicidas alas. Ita Piso
tus iocosè amicum ferentarium vocat, qui repa
opem fert & auxilium egenti amico. Trinomio,

nam illum tibi

Ferentarium esse amicum inuentum intellego.

Quo loco allusit ad ferentarios notum genus mil
tum in exercitu Romano.

CAPVT XIX.

*Quid nisi. Tempori. Andria Terentij versus tres de
ctura constituti.*

S C A E N A, Quid ais Byrrhia?

*Quid tibi videtur? adeon' ad eum? b. quid ni? si nill
imperes*

Vt te arbitretur scilicet paratum mœchum si illam duxerit.
Æstuant priore versu interpretes & variant libri: sed
meo animo nō pessimè restitui, interpunctione pauci
lum immutata. *adeon' ad eum b. quid ni? nihil imperes*

*Vt te arbitretur, &c. Quid nisi vetustè, quod nos ten
tus*

quisque noster. Vt us co vnicus Terentianæ venustatis
mator Afranius.

Me auctore mater abstinebis. quid si.
Non subintelliges, si: vt frequenter & pereleganter
Latini. Menechmis: Nam absque te esset, hodie num-
quam ad solem occasum viuerem. Si nihil impetres ait;
atmetum certè iniicies parati adulterij.

Scæna, Adhuc Archillis.

Atque adeò in ipso tempore ecum ipsum obuiam.
Libri MSS. adiiciunt, Chremem: & disertim interpres
vetus idem agnoscit. Quare nemo mihi quidquam
cedat, ni scriberit Terentius:

Atque adeò tempore ipsum obuiam. Cremem.
Tempori idem quod oportunè, tempestiuè: idemque
strebant, tempore; vt heri here, vesperi vespere, lu-
cace, mani mane. Epidico:

Adepol ne istam tempore gnato tuo sumus
Præmercati.
Vulgaria lectio ab interpretis verbis depravatis ma-
nauit: quæ ita restituo. Quid alias] cur alias. Tempore]
in ipso tempore, in ipsa oportunitate, in ipso articulo. Eadem
vices contaminauit, vt mihi quidem videtur, locum
eisdem huius fabulæ, Scæna vltima:

C H. saluos sum si hæc vera sunt,
Colloquar. P A. quis homo est? Charine in tempore ipso
mihi aduenis.
Scripti plerique omnes duabus vocibus hinc auctio-
nes sunt, Adibo & colloquar: quas homines religiosi,
quod versus excurreret, recipere. Non sunt ausi, atqui
inducto glossate nihil negotij erat & versui & in-
iuria loco motis subuenire, hoc modo:

Adibo & colloquar. P A. quis homo est? Charine temporis
mi aduenis.

Et hæc

Et hæc probabo doctis fortasse: ceteri quid probent
quid improbent manum non verterim.

CAPUT XX.

Plautus Asinaria emendatus.

ASINARIAE Plauti scena prima senex, aſſeſſor
per salutem suam fuorumque adiuratus, ne ven
reticeat, ita respondet:

Per Dium Fidium queris, iurato mibi
Video necesse esse eloqui, quidquid roges.

Ita ne obstinate aggressus, ut non audeam
Profecto, percunctanti quin promam omnis.

Primo versu sententia heret. nihil enim per Dium
Fidium seruus quæsierat. itaque mutarunt alii, qui
queris: ego vniuers litteræ mutatione malim, quare in
me Dius Fidius amet, inquit (per eum autem deum)
iurat ex more, quod sub dio esset) necesse esse video
eloqui me tibi omnia, ita me obstinate aggressus es.
Adiurauerat illum nempe per suam & fuorum fa
tem, quæ obtestatio veteribus sanctissima erat. Ap
puleius Milesiarum 11. Sic ille commotus: sed insta
Byrrhene, quæ cum adiuratione sua salutis ingratius
effari perfecit ut vellet.

Scena, Hercle vero.

Metuo ne ille obſcenarit mea falsa fallacia.
Laudat aliter Nonius, Et vocum illuc obſcenauit. Com
pre, nemo negat: sed vnde nescio an verum eloc
tim, Ecquo nunc illex obſcenauit. Ecqua, inquit, ille re
mihi fallaciarum comitia vitiauit. Idic antiqui pro
ille, ut omnes norunt. Terentius: Quam illuc quoniam
vnde is sit theſaurus sibi.

CAPTE

CAPUT XXI.

Incari. Tricones. Reposcones. Abundare voluptatibus.
Turpilij fragmenta emaculata.

THESAURVS mendorum Nonius est quan-
tumusinde multa tollas, plura semper supererupt.
Turpilij in eo reliquias quas persanaui, volui qui-
dam certe, iam dabo.

In Sublegete.

Turpilij. Boëbun. Qui verba venatur mea pestis, ars
cadat & sermonem hinc sublegat.

Reste vir doctus, arcedat. Ego isthoc adlo, vidē
precedentia male affecta, legendumque:

qui verba venetur mea,
Pestis arcedat, & sermonem hinc sublegat.
Dix pro postes scriptum in errorem induxerat eum
turpilij, qui pro accedat arecedat ἀπχαινός exaratum
viderat. Ita autem ferè & Terctius Phormione.

In Obsequula.

Turpilius Epiclero. Neque offerre hunc diutius errari &
conqueri necesse sua obsequula.
Antior scribisse poëtam, Neque ferre hunc diutius tri-
cones & conqueri, Nec esse sua obsequula. Tricari est cre-
scitatem delectando frustrari, & spe inani ducere.
Tricones enim mala & impedita nomina dicuntur.
Lucilius:

Luciu' Cotta senex, Crasi pater huiu' Panet
Magnus trico fuit nummariu' soluere nulli
Lentus.
Quo in loco multum risi Nonium. Lentus nulli sol-
vere est eo ipso quod soluat nulli malè audiens & in-
quis. Lentum nomen, idem quod malum. Ad At-
lanticum; Teucris illa lentum sanè negocium. Contra repo-
E scones

66 . V E R I S I M I L I V M

scones Ammiano flagitatores sunt, qui assiduo con-
uitio creditum repetunt. libro xxi. Aegypti con-
uersi sunt & reposcenes acerrimi.

In Legere.

Turpilius Epiclero. Quoniam legere te optimum esse
que equissimum: qua cum vegeta etas & incedere
esse tibi.

Verba sunt adolescentem cohortantis ad accipie-
dam condicōnem vxoriam. Ea sic corrigo, & u-
narios, vnde excidere, repono.

Quoniam legerate esset optimum & que equissimum,
Quia cōn regenda etas & viuendum est tibi.

Vegere etatem eleganter dixisse arbitror, pro exhi-
bare & iucundē traducere. Pomponius: Animas me-
veget voluptatibus.

In Caries.

Turpilius Leucadia. Ciperi, viden ut osculari can-
num illunc illac pudet?

Scribe, meo periculo: Hei perij. Fons mendi, quod
pro hei scriptum fuit, & p̄sī, prop̄sī.

In Immortalitus.

Turpilius Hetera. Satine ut meum cor voluptatibus
immortalitus se obtulit mihi hac facultas.

Emendo: Satine ut meum cor voluptatibus
Abundat? immortalitus se se obtulit
Mibi hac facultas.

Abundare voluptatibus multi visitarunt; nec pro-
quicquam venustius. ita propemodum ipse Tur-
pilius Philopatro:

Mira lenitudo ac suavitate abundat.
Neque mirabitur euanuisse syllabas duas, similim-
ne antecedentium deceptis librariis, qui scriptori-
bros triuerit. Stare voluptatibus, ferri hic non po-
test.

Nihil enim minus quam stat cor cum gaudio
delibutum est: fluit potius & lubrico quodam hu-
more quasi perfusum abundat. Tum semper hor-
rem aut neglectum, certe quietem verbum scandi
significat: ut in illis ipsis exemplis, quae a viro docto
ac conferuntur, Titinnij, Siscennæ; præterea Virgi-
nij illo,
Stat puluere calum.

CAPVT XXII.

Correctus Plautus Casina & Mostellaria.

CASINA Scena, Sine modò rus venit.
Recessim cedam ad parietem: imitabor nepam.
Efecto colligo veterem scripturam & germanam es-
se. Recessim dabo me ad parietem. Dare se aliquò aut
quando visitatum Plauto & eius seculi scriptoribus.
Mostellaria, Scena Hoc anno.

Clanculum ex edibus me edidi foras.

Malum, me dedi foras. Eadem Casina, in commemo-
natione flagitosæ turpitudinis, quam Stalinus in se
admirerat:

Si malum merni, hac dabo protinam me infugam. C. L.
heus Stalinus

Amator, s. t. occidi! reuocor.

Langij paullò aliter. c. l. staeloco. Non dubitabis
verum esse, staeloco. Eloco idem esse quod illico su-
nec possum docuius.

CAPVT XXIII.

Fragmenta Turpilij aliquanta restituta.

PAVO etiam num mihi superant in Turpilio
quid cundem Nonium. In Præstolat.

E 2

Turpil.

Turpil. Pedio. Ego præstolabo illi, eo citante opicam
Corrigere, illico hic ante hospitium. In Condemnare.
Turpilius Leucas. Et amplius illam apparere condonare
quandoquidem voti condemnata est.
Tentabam legere, Etiam thus illam apparare. Loquuntur
enim de apparatu rei diuinæ.

Accusat. pro Ablatiuo.

Turpil. Epiclero. Sed vola, vt familia nostra officia lo-
gatur faa.

Rectius existimo esse, Sedulò vt. Ibidem:

Turpil. Vis me potiri? fac ergo potiar quod volo.
Puit cam mutarem, Vis me largiri: sed destitui. Verbi
meretriculae sunt ad amatorem inanem, qui verba
postularet satis facere. Vis me, inquit, ductare.
argentum cedo. Adiiciam capitis supplendi ven-
duos exciudem Turpilij Pedio, quos à Nonio in-
niuit & Intui adductos rectè, ni fallor, compulsi.

Quandoquidem amorem intercapidine ipse leniuit
Tamen oculi longa intercapidine appetunt cupide amare.
Tametsi, inquit, amore non tempus & interuallam
ci extinxerit: tamen videre multò post quam am-
ueris, volupe est. Lepida mehercule sententia, & que
homines belli $\nu \bar{e} \varphi \pi \tau \mu \nu \iota$ veram esse non negabunt.

CAPUT XXIV.

In A. Gellio pauca animaduersa: & corre-
cti versus Cæcilij.

PRÆLVCET nobis tamquam facem exemplum in hoc miscellaneo scribendi generē scriptor Articulorum Noctium: solus ille quidem ex tanta copia de-
ticorum veterum reliquias; neq; tamen melius quae
ceteri boni auctores ab imperitis librariis acceptas.

Eius vulneribus paucula persanauit, libro 11. capitulo XXIII.

Nihil dicam ego quantoperè differat versus utriusque eximus: sit satis alius ad iudicium faciendum exponi.

Titum & in verbis est & in interpunctione. Legi, n.d. q. differant: versus utriusque eximios sit satis &c. Idem paullo infra:

Quodque Menander preclara & apposite & facete scripsit, ea Cæcilius nequaquam potuit & quidem conatus enarrare: sed quasi minimè probanda prætermisit, & nescio quasi mimica inculcauit.

In editiones veteres: recentiores emendaunt, nescio quæ mimica: ego, nescio quæ à se mimica: haud dubio sit. Cùm, inquit, Cæcilius leporem Menandri non aliqueretur, sua nescio quæ leuia & histrionica eorum vicem supposuit. Mox Cæcilij versus ita vulgat:

Sed tua morosa ne vxor quæso est? quam rogas?
Quis tandem? tædet mentionis, quæ mihi vbi domum
Adueni, ac fodi, extemplo suauium datat ieuna anima.
Nihil peccat de suauio & aduomas vult quod foris potaueris.

Emendo & repono in numeros ita:
Sed tua morosa ne vxor est quæso? an rogas?
Qui tandem? tædet mentionis; quæ mihi
Vbi domum adueni, assedi, extemplo suauium
Datat ieuna anima. Nil peccat suauio
Vi suomas volt, quod foris potaueris.

CAPUT XXV.

LXXXI. Afferere. Rudente Plauti duum locorum correctio.

RUDENTE Plautina, principio prologi, his ver-

Qui est imperator diuum atque hominum Iuppiter.

Is nos per gentes, alium alia disparat.

magna mihi suspicio est, excidisse vocem antiquam
& scribendum esse, alium aliuta disparat. Aliuta
quae est aliter: vnde hoc in legibus Numa regis
quis aliuta faxit, ipsos Ioui sacer esto. Eadem, &c.
Nunc id est:

Nec villa specula est, qua salutem afferat.

Omnino rectum esse existimo, qua salutem afferat.
Spes salutem non adfert, sed promittit: animo et
rationibus inducto. Afferere autem confirmare
caussis cum ita sentias expositis. Cicero Latio:
bil igitur afferunt, qui in re gerunda senectutem re
negant.

Ant. Mu.
Variae Le.
LIII
25